
学校だより 令和５年 ３月２０日
南会津町立南郷小学校
NO.１６

３月２日（木）に、「６年生を送る会・鼓笛移譲式」を実施しました。
６年生は、毎日の集団登校や清掃活動などで、やさしく下級生の面倒を見てくれ

ました。また、校内持久走大会、学習発表会など、いろいろな行事や諸活動で、６
年生らしい姿を下級生に示してくれました。在校生にとって６年生は憧れの存在で
した。６年生の築いてくれた伝統のバトンを、感謝の気持ちと新たな決意で引き継
ぎました。

３月１７日（金）に、６年生が先生方を
招待して、謝恩会を開催してくました。
６年前に、大きなランドセルを背負って

入学した子ども達も、今では、心も体も大
きく成長しました。
中学校に行っても、勉強に部活に頑張っ

てください。皆さんの活躍を応援していま
す。
時々、小学校にも遊びに来てくださいね。



２３日の卒業式まで、残すところ３日となりました。
６年生も、学年のまとめも終わり、卒業式の練習にも真剣に
取り組んでいます。
６年間の楽しかった思い出を胸に、中学校に行っても

頑張ってほしいと思います。

今年度は、コロナ感染予防をしながら、ほぼ計画どおり教育活動に取り組んで参
りました。
保護者の皆様、地域の皆様には、いろいろとご支援・ご協力をいただき、多くの

成果を上げることができました。この場をお借りして御礼を申し上げます。本当に
ありがとうございました。
来年度は、５月以降にマスク着用は個人の判断になりますが、感染状況を見なが

ら予防をし、教育活動を実施していきたいと考えております。
今後とも、 「安心・安全な学校」」

「学ぶ喜び、楽しさがある学校」
「地域とともにあり、信頼される学校」

を目指して取り組んで参ります。

３月２８日（火）は、転出する職員とのお別れの式です。
通常通り登校してください。（欠席する場合は、学校に連絡
をお願いします。）
なお、離任式終了後、来年度のための教室移動をします。

４．５年生の皆さんに１時間程度お手伝いをお願いする予
定です。

～５日（水）春休み
６日（木）着任式、第１学期始業式

入学式
７日（金）１年生給食開始、通学路確認

１３日（木）避難訓練
１８日（火）全国学力テスト（６年）国･算
１９日（水）１年生を迎える会
２０日（木）授業参観、ＰＴＡ総会、学年懇談会
２１日（金）２５日（火）２６日（水）表札訪問
２８日（金）交通教室

＊学校だよりは、HPでカラーでご覧いただけます。


